
Oggetto:   Affidamento  diretto  ai  sensi  dell'art.  50  D.lgs.  36/2023  dell'intervento  di
installazione dell'impianto di climatizzazione del reparto Farmacia del P.O. di Vimercate a
C.M. di Claudio Magistroni. Aggiudicazione procedura.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale
Istruttore della pratica: Daniele Consonni 

Responsabile del procedimento: Sara De Trane (sostituto)

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

La determina comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Affidamento  diretto  ai  sensi  dell'art.  50  D.lgs.  36/2023  dell'intervento  di
installazione dell'impianto di climatizzazione del reparto Farmacia del P.O. di Vimercate a
C.M. di Claudio Magistroni. Aggiudicazione procedura.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 3 del 4
gennaio 2024:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952  del  30  novembre  2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione
dell'art.19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23",  di  costituzione dal 1 gennaio 2021
dell'Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d'atto dei Decreti
della  D.G.  Welfare  nn.  16667  e  16668 del  31  dicembre  2020,  di  assegnazione  all'ASST della
Brianza del personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati; 

PREMESSO che: 

- è necessario installare un impianto di climatizzazione presso il reparto Farmacia del Presidio
Ospedaliero di Vimercate; 

DATO ATTO che:

- la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale ha attivato, su piattaforma Sintel, una procedura di
gara ID n.  1710404391005 per  l’affidamento diretto  dell’installazione di un impianto di
climatizzazione presso il reparto Farmacia del P.O. di Vimercate, mediante la quale, con
lettera  d’invito  del  11.03.2024,  ha  invitato  l’impresa  C.M.  di  Claudio  Magistroni,  a
presentare un’offerta ;

- entro  il  termine  ultimo delle  ore  12:00 del  15.03.2024,  C.M.  di  Claudio  Magistroni  ha
presentato un’offerta pari a € 8.700.00 oltre IVA 22%, per un importo complessivo pari a €
10.614,00, IVA 22% compresa;

VERIFICATA la congruità dell’offerta pervenuta e la necessità di procedere alla risoluzione della
necessità rilevata;

PRESO ATTO che per l’installazione del suddetto impianto di climatizzazione sono necessari dei
lavori non compresi nella suddetta offerta, la S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale ritiene opportuno
stanziare un fondo pari al 10% del complessivo, per un totale di € 870,00 IVA 22% esclusa, per un
totale complessivo di € 1.061,40;

DATO ATTO che dal presente provvedimento discendono oneri  a carico dell'Azienda pari  a €
9.570,00 oltre IVA 22%, per un totale complessivo pari a € 11.675,40 IVA 22% compresa, come di
seguito riportato:

Spese di installazione dell’impianto climatizzatore:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2024

SAN TEC 0120300006 IMPIANTI TERMICI E DI 
CONDIZIONAMENTO

DCR2204188IND € 10.614,00

Spese non comprese nell’installazione dell’impianto climatizzatore:
BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2024

SAN TEC 0120300006 IMPIANTI TERMICI E DI 
CONDIZIONAMENTO

DCR2204188IND € 1.061,40

Totale complessivo
BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2024

SAN TEC 0120300006 IMPIANTI TERMICI E DI 
CONDIZIONAMENTO

DCR2204188IND € 11.675,40

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di prendere atto della necessità di installare un impianto di climatizzazione presso il reparto
Farmacia del Presidio Ospedaliero di Vimercate;

2. di  prendere  atto  procedura  di  gara  ID  n.  1710404391005  per  l’affidamento  diretto
dell’installazione di un impianto di climatizzazione presso il reparto Farmacia del P.O. di
Vimercate, mediante la quale, con lettera d’invito del 11.03.2024, ha invitato l’impresa C.M.
di Claudio Magistroni, a presentare un’offerta;

3. di  prendere  atto  dell’offerta  presentata  entro  il  termine  ultimo  delle  ore  12:00  del
15.03.2024, dall’impresa C.M. di Claudio Magistroni, pari a € 8.700,00 oltre IVA 22%, per
un importo complessivo pari a € 10.614,00 IVA 22% compresa;

4. di  affidare a  C.M. di  Claudio  Magistroni  l’intervento di  installazione  di  un impianto  di
climatizzazione presso il reparto Farmacia del Presidio Ospedaliero di Vimercate;

5. di dare atto che dal presente provvedimento discendono oneri a carico dell'Azienda pari a €
9.570,00 oltre IVA 22%, per un totale complessivo pari a € 11.675,40 IVA 22% compresa,
come di seguito riportato:

Spese di installazione dell’impianto climatizzatore:
BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2024

SAN TEC 0120300006 IMPIANTI TERMICI E DI
CONDIZIONAMENTO

DCR2204188IND € 10.614,00

Spese non comprese nell’installazione dell’impianto climatizzatore:
BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2024
SAN TEC 0120300006 IMPIANTI TERMICI E DI DCR2204188IND € 1.061,40

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



CONDIZIONAMENTO

Totale complessivo
BIL SER CONTO DESCRIZIONE DGR/DCR 2024

SAN TEC 0120300006 IMPIANTI TERMICI E DI
CONDIZIONAMENTO

DCR2204188IND € 11.675,40

6. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Sara De Trane (sostituto)

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-04-23T12:40:18+0200
	SARA DE TRANE d03ed888ab544d466ee60b007274a5b784871e01


		2024-04-23T12:40:52+0200
	protocollo




